

Handläggare
Nicoletta Zoannos
Telefon: 0850812779

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
23 september 2021

Ny upphandling av Tellus fritidscenter och Tanto seniorloкус

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med ersättningsfrågan gällande kommunövergripande verksamhet i olika forum i staden för att öka förutsättningarna för en verksamhet av god kvalitet samt för att öka möjligheterna för verksamheten att utvecklas i linje med målgruppernas behov och önskemål.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att från och med den 1 januari 2022 driva Tellus fritidscenter och Tanto seniorloкус i förvaltningens regi tills en ny upphandling kan genomföras.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden gav den 24 september 2020 förvaltningen i uppdrag att genomföra en upphandling av Tellus fritidscenter och Tanto seniorloкус. Ett anbud inkom och förvaltningen kunde konstatera att anbudet inte uppfyllde de obligatoriska kraven i kravspecifikationen. Den 2 juni 2021 beslutade förvaltningen därför att avbryta upphandlingen. Avtalet med nuvarande entreprenör Tellus fritidscenter AB upphör den 31 december 2021. Tellus fritidscenter och Tanto seniorloкус är kommunövergripande öppna verksamheter som vänder sig till seniorer och seniorer med funktionsnedsättning som bor i Stockholms stad. Stadens kommunövergripande verksamheter är anslagsfinansierade. Storleken på anslaget fastställs av kommunfullmäktige i samband med beslut om stadens budget. Anslaget har varit oförändrat sedan år 1997 medan kostnaderna för att driva verksamheterna ökat. Förvaltningen vill därför föreslå att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med ersättningsfrågan gällande kommunövergripande verksamhet i olika forum i staden för att öka förutsättningarna för en verksamhet av god kvalitet och för ökade möjligheter att utvecklas i linje med målgruppernas behov och önskemål. Förvaltningen gör bedömningen att det blir svårt att hinna göra en ny upphandling dels utifrån tidsaspekten men även rådande ersättningsnivåer. I avvaktan på resultatet av förvaltningens

arbete med ersättningsnivåerna och till dess att en ny upphandling kan genomföras föreslår förvaltningen för nämnden att Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokus ska drivas i förvaltningens regi från och med 1 januari 2022.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden gav den 24 september 2020 förvaltningen i uppdrag att genomföra en upphandling av Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokus. På stadsdelsnämndens sammanträde den 22 april 2021 godkände stadsdelsnämnden upphandlingsdokumentet. Ett anbud inkom och förvaltningen kunde konstatera att anbudet inte uppfyllde de obligatoriska kraven i kravspecifikationen. Den 2 juni 2021 beslutade förvaltningen därför att avbryta upphandlingen. Avtalet med nuvarande entreprenör Tellus fritidscenter AB upphör den 31 december 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli i samverkan med äldreomsorgsavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 13 september och i pensionärsrådet och rådet för funktionshindersfrågor den 14 september.

Ärendet

Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokus är kommunövergripande öppna verksamheter som vänder sig till seniorer och seniorer med funktionsnedsättning som bor i Stockholms stad. Verksamheterna erbjuder kostnadsfria och hälsofrämjande aktiviteter alla vardagar i veckan. Statistik från år 2019 visar att 51 procent av Tellus fritidscenters besökare var hemmahörande på Södermalm. Motsvarande siffra för besökare på Tanto seniorlokus var 46 procent. Stadens kommunövergripande verksamheter är anslagsfinansierade. Storleken på anslaget fastställs av kommunfullmäktige i samband med beslut om stadens budget. Anslaget ska täcka kostnader för hyra av lokaler, biblioteket på Tellus fritidscenter, personal samt aktiviteter. Anslaget har varit oförändrat sedan år 1997.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen gör bedömningen att de ekonomiska incitamenten för att driva Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokus är alldeles för svaga. Anslaget har varit oförändrat sedan år 1997 medan kostnaderna för att driva verksamheterna ökat. Förvaltningen ser detta som den största anledningen till att så få anbud inkommit och att förvaltningens tvingades avbryta upphandlingen.

Förvaltningen har de senaste åren lyft det oförändrade anslaget i ”fleråringen”, det årliga planeringsdokumentet för kommande budgetperiod. I detta gör förvaltningen ett medskick till stadsledningskontoret att verksamheten har urholkats med anledning av det oförändrade anslaget. Förvaltningen har även i andra sammanhang lyft behovet av en översyn av ersättningsnivåerna/anslagen till denna typ av verksamhet.

Förvaltningen vill därför föreslå att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med ersättningsfrågan för denna typ av kommunövergripande verksamhet i olika forum i staden för att öka förutsättningarna för en verksamhet av god kvalitet och för ökade möjligheter att utvecklas i linje med målgruppernas behov och önskemål.

Nuvarande avtal med entreprenören Tellus fritidscenter AB upphör den 31 december 2021. Förvaltningen gör bedömningen att det blir svårt att hinna göra en ny upphandling dels utifrån tidsaspekten men även utifrån rådande ersättningsnivåer. I avvaktan på resultatet av förvaltningens arbete med ersättningsnivåerna och till dess att en ny upphandling kan genomföras föreslår förvaltningen för nämnden att Tellus fritidscenter och Tanto seniorlokal ska övergå och drivas i förvaltningens regi från och med 1 januari 2022.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningens bedömning är att frågeställningarna som lyfts i ärendet varken ger direkta eller indirekta konsekvenser för förvaltningens målgrupper beroende på att de är kvinnor eller män. En vidare jämställdhetsanalys genomförs därför inte.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Odini Nzeribe
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2021-09-08
Odini Nzeribe, Avdelningschef	2021-09-08